

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám. č.1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00 312 037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka Trenčín
číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC: CEKOSKBX
Tel.: 032/6504311
Fax: 032/7431248
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy:

Plnenie predmetu zmluvy (stavebné práce): Ing. František Kňazek
tel.: tel: +421 911 087 093,
e- mail: frantisek.knazek@trencin.sk

Pre Ochranu drevín a pôdy: Ing. Hanincová - správca verejnej zelene
Tel: +421 902 925 003, mail: anna.hanincova@trencin.sk
Peter Kadák – údržba verejnej zelene
Tel: +421 904 631 726, mail: peter.kadak@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 7, 917 01 Trnava
Zastúpený: predstavenstvo spoločnosti:
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, členka predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Oprávnený na rokovanie

-vo veciach technických: Ing. Roman Vlachynský, vedúci strediska Trenčín
-vo veciach zmluvných : Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Bankové spojenie: Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky
číslo účtu: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO: 31 651 402
DIČ: SK20204921111
Označenie registra: Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa,
Číslo zápisu: vl. č.: 10798/T
Tel: +421 910 803 947 - Roman Vlachynský, vedúci str.Trenčín
E-mail: roman.vlachynsky@colas-sk.sk

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako “Zmluvné strany”)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Zmluva”):

čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.10.2023 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „**Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Výmena povrchov chodníkov a komunikácií v MČ JUH v Trenčíne**“ (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), za podmienok dohodnutých v Zmluve a v rozsahu výkazu-výmer, ktorý bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu v zákazke vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci dynamického nákupného systému zákazky na uskutočnenie stavebných prác zriadeného v zmysle ust. § 58 – § 61 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas odovzdané dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy. Dynamický nákupný systém bol vyhlásený vo Vestníku verejného obstarávania č. 214/2019 zo dňa 23.10.2019, pod sp. zn.: 28623 – MUP, s názvom zákazky: „Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 01.11.2023.

Predmetom zmluvy je výmena povrchov chodníkov v MČ JUH v Trenčíne rieši obnovu povrchov chodníkov a komunikácií v mestskej časti Juh .

2. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Zároveň bolo zistené, že nebude potrebné vykonávať niektoré práce zahrnuté v zmluve. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
3. V dôsledku zistenia potreby vykonania navyše prác, ktoré sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

čl. III. Práce navyše

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania navyše prác, ktoré nebolo možné ani pri zohľadnení náležitej starostlivosti predvídať a ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku. Po strhnutí pôvodného povrchu chodníka sa zistilo, že je potrebné vybudovanie zákrytovej dosky šachty a výškovej úpravy kanalizačných vpustov, čo nebolo možné predvídať. Vykonanie navyše prác je nevyhnutné pre riadne dokončenie diela na objekte 04 Chodník za Južankou. S ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyše prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu. Touto zmenou sa nemení charakter zmluvy.
2. Hodnota navyše prác predstavuje sumu:
Cena bez DPH: 2 821,09 €
slovom: dvetisícosemstodvadsaťjeden eur, deväť centov
DPH 20%: 564,22 €
slovom: päťstošesťdesiatštyri eur, dvadsaťdva centov
Cena vrátane DPH: 3385,31 €
slovom: tritisícristoosemdesiatpäť eur, tridsaťjeden centov

čl. IV.

Nezrealizované práce

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č.1 týkajúce sa objektu 04 Chodník za Južankou, kde nebola potreba zhotoviť osadenie záhonového obrubníka v rozsahu dĺžky 71 m.
2. Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:
Cena bez DPH: 931,69 €
Slovom: deväťstotridsaťjeden eur, šesťdesiatdeväť centov
DPH 20%: 186,34 €
Slovom: jednostoosemdesiatšesť eur, tridsaťštyri centov
Cena vrátane DPH: 1 118,03 €
Slovom: jedentisícstoosemnásť eur, tri centy

čl. V.

Celková cena

1. Nakoľko k pôvodne dohodnutej cene musí byť pripočítaná hodnota navyše prác podľa čl. III. tohto Dodatku č. 1 a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nezrealizovaných prác podľa čl. IV. tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

1. *Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou Zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:*

Cena bez DPH: 77.411,47 €
slovom: sedemdesiatsedemtisícštyristojedenásť eur, štyridsaťsedem centov
DPH 20%: 15.482,29 €
slovom: pätnásťtisícštyristoosemdesiatdva eur, dvadsaťdeväť centov
Cena vrátane DPH: 92 893,76 €
slovom: deväťdesiatdvatisícosemstodeväťdesiattri eur, sedemdesiatšesť centov

čl. VI.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č.1 sa v čl. III uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a čl. IV sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení .

3. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 5 (piatich) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží 3 (tri) a Zhotoviteľ 2 (dve) vyhotovenia.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č.1 nie sú dotknuté.

V Trenčíne, dňa ..

V Trenčíne, dňa ..

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

.....
Ing. Martin Papala,
predseda predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

.....
/ člen predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

príloha č. 1: Naviac a menej práce

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto:

Spracoval: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 21.11.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Menej a navyč bez DPH	DPH	Navyč s DPH	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH
	Rekonštrukcia chodníkov na JUHU									
01	01 - Parkovisko a chodník na Šmidkého 3	8 759,81	1 751,96	10 511,77	0,00	0,00	0,00	8 759,81	1 751,96	10 511,77
02	02 - Šikmý chodník pri cintoríne-Saratovska ul.	2 922,31	584,46	3 506,77	0,00	0,00	0,00	2 922,31	584,46	3 506,77
03	03 - Chodník pri MŠ Šmidkého	7 686,99	1 537,40	9 224,39	0,00	0,00	0,00	7 686,99	1 537,40	9 224,39
04	04 - Chodník za Južankou	25 916,19	5 183,24	31 099,43	1 889,40	377,88	2 267,28	27 805,59	5 561,12	33 366,71
05	05 - Chodník-vstup do ZŠ Novomeského	1 742,30	348,46	2 090,76	0,00	0,00	0,00	1 742,30	348,46	2 090,76
06	06 - Chodník Lavičková 2	1 278,50	255,70	1 534,20	0,00	0,00	0,00	1 278,50	255,70	1 534,20
07	07 - Chodníky pri domove dôchodcov- Lavičková ul.	3 561,51	712,30	4 273,81	0,00	0,00	0,00	3 561,51	712,30	4 273,81
08	08 - Obnova asfaltového povrchu - prístupová cesta k ZŠ Novomeského	11 202,93	2 240,59	13 443,52	0,00	0,00	0,00	11 202,93	2 240,59	13 443,52
09	09 - Oprava povrchov- vnútroblok Halalovka	12 451,53	2 490,31	14 941,84	0,00	0,00	0,00	12 451,53	2 490,31	14 941,84
	Celkom	75 522,07	15 104,41	90 626,48	1 889,40	377,88	2 267,28	77 411,47	15 482,29	92 893,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1,000	11,45	11,45
25	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	1,010	1,65	1,67
26	K	919726732.Sa1080	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	14,000	3,37	47,18
27	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy	m	14,000	4,67	65,38
28	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	4,51	63,14
29	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	5,000	15,35	76,75
30	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	186,000	0,71	132,06
31	K	979081111a	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km	t	22,524	11,43	257,45
32	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	22,524	4,89	110,14
33	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	22,524	17,70	398,67
D	99		Presun hmôt HSV				282,49
34	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	45,310	3,37	152,69
35	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt:

01 - Parkovisko a chodník na Šmidkého 3

Miesto: Trenčín-JUH

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 759,81

D	HSV		Práce a dodávky HSV				8 759,81
D	1		Zemné práce				870,36
2	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	7,200	41,88	301,54
3	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	186,000	2,84	528,24
5	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	4,800	5,11	24,53
6	K	132201102.S	Výkop rhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	0,120	20,57	2,47
7	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,120	8,14	0,98
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,120	11,39	1,37
9	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1,200	1,14	1,37
10	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	t	0,216	2,36	0,51
11	K	180401211.S	Založenie trávnik ľúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1,000	1,10	1,10
12	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,031	8,26	0,26
13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1,000	1,00	1,00
14	K	181301114.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 250 mm	m2	1,000	1,68	1,68
15	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	0,180	29,50	5,31
D	5		Komunikácie				5 664,51
17	K	567122113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 140 mm	m2	7,200	43,15	310,68
18	K	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	169,000	12,11	2 046,59
19	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	186,000	0,58	107,88
36	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	17,000	15,42	262,14
20	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	169,000	17,38	2 937,22
D	8		Rúrové vedenie				778,56
38	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	129,03	258,06
37	K	899232111.SR	Výšková úprava mreže odvodňovacieho žlabu	ks	1,000	520,50	520,50
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 163,89

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt:

02 - Šikmý chodník pri cintoríne-Saratovska ul.

Miesto:

Trenčín-JUH

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 922,31
D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 922,31
D	1		Zemné práce				330,58
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	116,400	2,84	330,58
D	5		Komunikácie				1 862,40
2	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	116,400	0,58	67,51
13	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	116,400	15,42	1 794,89
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				558,55
4	K	919726732.Sa1080	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	7,000	3,37	23,59
5	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy	m	7,000	4,67	32,69
6	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	7,000	4,51	31,57
7	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	116,400	0,71	82,64
8	K	979081111a	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 12 km	t	11,407	11,43	130,38
9	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,407	4,89	55,78
10	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	11,407	17,70	201,90
D	99		Presun hmôt HSV				170,78
11	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	12,160	3,37	40,98
12	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt:

03 - Chodník pri MŠ Šmidkého

Miesto:

Trenčín-JUH

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 686,99
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 686,99
D	1		Zemné práce				783,84
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	276,000	2,84	783,84
D	5		Komunikácie				5 293,68
2	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	276,000	0,58	160,08
13	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	276,000	18,60	5 133,60
D	8		Rúrové vedenie				152,36
14	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	2,000	76,18	152,36
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 203,98
4	K	919726732.Sa1080	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	7,000	3,37	23,59
5	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy	m	7,000	4,67	32,69
6	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	7,000	4,51	31,57
7	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	276,000	0,71	195,96
8	K	979081111a	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km	t	27,048	11,43	309,16
9	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	27,048	4,89	132,26
10	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	27,048	17,70	478,75
D	99		Presun hmôt HSV				253,13
11	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	36,597	3,37	123,33
12	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt: 04 - Chodník za Južankou

Miesto: Trenčín-JUH

Dátum: 21.11.2023

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Menej a navyš práce
jestvujúce položky

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo menej, navyš	Cena celkom
Náklady z rozpočtu							25 916,19		
D	HSV		Práce a dodávky HSV				25 916,19		
D	1		Zemné práce						
1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	9,000	41,88	376,92		
35	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	435,000	1,36	591,60		
33	K	113205121.SR	Vytrhanie betonových žlabov, -0,29000t	m	75,000	5,82	436,50	26,000	151,32
3	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	30,000	5,11	153,30		
4	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	8,520	20,57	175,26	4,680	96,27
5	K	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,520	8,14	69,35	4,680	38,10
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,520	11,39	97,04	4,680	53,31
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	85,200	1,14	97,13	46,800	53,35
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	t	153,360	2,36	361,93	8,424	19,88
9	K	180401211.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	105,000	1,10	115,50		
10	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,245	8,26	26,80		
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	105,000	1,00	105,00		
12	K	181301114.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 250 mm	m2	105,000	1,68	176,40		
13	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	18,900	29,50	557,55		
D	5		Komunikácie						
14	K	567122113.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 140 mm	m2	9,000	43,15	388,35		
15	K	572754111.S	Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	250,000	12,11	3 027,50		
16	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	435,000	0,58	252,30		
17	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	435,000	15,42	6 707,70		
D	8		Rúrové vedenie						
38	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50+dodávka a zaustavenie do 6m	ks	3,000	978,10	2 934,30		
19	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vpusťu alebo vpusťu do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	129,03	258,06	3,000	387,09
20	K	899232111.SR	Výšková úprava mreže odvodňovacieho žľabu	ks	1,000	520,50	520,50		
34	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vpusťu alebo vpusťu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	129,03	387,09	1,000	129,03
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
21	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	71,000	11,45	812,95	-71,000	-812,95
22	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	71,710	1,65	118,32	-71,71	-118,32
23	K	919726732.Sa10 80	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	54,000	3,37	181,98		
24	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy	m	54,000	4,67	252,18		
25	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	54,000	4,51	243,54		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo menej, navyc	Cena celkom
26	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	12,000	15,35	184,20		
36	K	935111211.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	75,000	24,57	1 842,75	26,000	638,82
37	M	592270000450.S	Priekopová tvárnica, rozmer 620x300x154,5 mm	ks	252,000	2,83	713,16	87,00	246,21
27	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	435,000	0,71	308,85		
28	K	979081111a	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 12 km	t	84,975	11,43	971,26	7,540	86,18
29	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	84,975	4,89	415,53	7,540	36,87
30	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	84,975	17,70	1 504,06	7,540	133,46
D	99		Presun hmôt HSV						
31	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	125,083	3,37	421,53	-0,124	-0,42
32	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80		

Celkom bez DPH

25 916,19

1 138,20

Menej a navyc práce - nové položky

1	K	245111112.ZKD	Príprava, vybudovanie, osadenie zákrytovej dosky šachty, vrátane realizácie prác a dodávky materiálov nakomplet	ks	1,000	751,20	751,20		
---	---	---------------	---	----	-------	--------	--------	--	--

Celkom menej a navyc práce spolu bez DPH

1 889,40

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt:

05 - Chodník-vstup do ZŠ Novomeského

Miesto:

Trenčín-JUH

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 742,30
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 742,30
D	1		Zemné práce				164,72
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	58,000	2,84	164,72
D	5		Komunikácie				1 112,44
2	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	58,000	0,58	33,64
3	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	58,000	18,60	1 078,80
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				309,85
4	K	919726732.Sa1080	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	6,000	3,37	20,22
5	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy	m	6,000	4,67	28,02
6	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6,000	4,51	27,06
7	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	58,000	0,71	41,18
8	K	979081111a	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km	t	5,684	11,43	64,97
9	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5,684	4,89	27,79
10	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	5,684	17,70	100,61
D	99		Presun hmôt HSV				155,29
11	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	7,564	3,37	25,49
12	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt:

06 - Chodník Lavičková 2

Miesto:

Trenčín-JUH

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 278,50
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 278,50
D		1	Zemné práce				115,02
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	40,500	2,84	115,02
D		5	Komunikácie				776,79
15	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	40,500	0,58	23,49
16	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	40,500	18,60	753,30
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				239,09
4	K	919726732.Sa1080	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	6,000	3,37	20,22
5	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm-popri odvodňov. žľaboch	m	6,000	4,67	28,02
6	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6,000	4,51	27,06
7	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	40,500	0,71	28,76
8	K	979081111a	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km	t	3,969	11,43	45,37
9	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,969	4,89	19,41
10	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	3,969	17,70	70,25
D		99	Presun hmôt HSV				147,60
11	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5,283	3,37	17,80
12	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt:

07 - Chodníky pri domove dôchodcov- Lavičková ul.

Miesto:

Trenčín-JUH

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 561,51

D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 561,51
D	1		Zemné práce				11,36
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	4,000	2,84	11,36
D	5		Komunikácie				3 025,02
16	K	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	82,000	12,11	993,02
2	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	127,000	0,58	73,66
15	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	127,000	15,42	1 958,34
D	8		Rúrové vedenie				129,03
14	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	129,03	129,03
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				191,36
5	K	919726732.Sa1080	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	7,000	3,37	23,59
6	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy	m	7,000	4,67	32,69
7	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	7,000	4,51	31,57
8	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	127,000	0,71	90,17
9	K	979081111a	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km	t	0,392	11,43	4,48
10	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,392	4,89	1,92
11	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	0,392	17,70	6,94
D	99		Presun hmôt HSV				204,74
12	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	22,236	3,37	74,94
13	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80

Odběratel:
Příjemce:
Dodavatel:

Stavba:
Díl: 001

Stavba: Obnova a modernizace potrubí - příslušná část z ÚS Hornomráčsko

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Průběh	Kód položky	Název položky	Množství	Jednotka	Specifikace	Specifikační materiál	Spolu	Množství	Úroveň	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	
Průběh	Kód položky	Název položky	Množství	Jednotka	Specifikace	Specifikační materiál	Spolu	Množství	Úroveň	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	Ukazatel	
1	221	11012041	403 000	m ²	144		566,40	242 000	384,40	19 E1										
1. ZEMNÍ PRÁCE																				
1.1. ZEMNÍ PRÁCE																				
1.1.1. ZEMNÍ PRÁCE																				
2	275	52221111	403 000	m ²	258		227,80	242 000	140,36	0,00271	0,00271	0,00271	0,00271	0,00271	0,00271	0,00271	0,00271	0,00271	0,00271	
3	221	57751411	403 000	m ²	2531		8 630,13	242 000	4 983,47	0,15566	0,15566	0,15566	0,15566	0,15566	0,15566	0,15566	0,15566	0,15566	0,15566	
4. KONTAKTACE																				
4	275	91075111	7 298,00	m ²	910		14,79			0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	
5	221	91075111	31 691,00	m ²	3161		14,79			0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	0,00027	
5. OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE																				
6	201	97062118	46 380,1	m ³	910		305,54	23 716	215,82	10 E9										
7	201	97062219	241 080,1	m ³	644		58,84	142 296	58,34	10 E9										
8	275	97062219	46 380,1	m ³	489		196,40	23 716	155,97	10 E9										
9	275	97062219	46 380,1	m ³	1770		71,19	23 716	419,77	10 E9										
10	221	98225111	54 091,1	m ³	317		215,59	37 827	137,48	19 E9										
11	221	98225194	54 091,1	m ³	116		31,35	37 827	43,88	19 E9										
12	221	98225195	54 091,1	m ³	116		54,26	37 827	43,88	19 E9										
11 292,00																				
6 477,40																				
17 669,40																				

Celkem z měří a navíc: (přávní list 201)

Rozpočet celkem:

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníkov na JUHU

Objekt:

09 - Oprava povrchov- vnútroblok Halalovka

Miesto: Trenčín-JUH

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 451,53

D	HSV		Práce a dodávky HSV				12 451,53
D	1		Zemné práce				3 023,81
26	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	7,000	24,20	169,40
20	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	1,400	41,88	58,63
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	277,000	2,84	786,68
16	K	113154110.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,075 t	m2	185,000	10,86	2 009,10
D	4		Vodorovné konštrukcie				29,85
17	K	451561111	Lôžko pod dlažby z kameniva drveného drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	2,800	10,66	29,85
D	5		Komunikácie				6 869,88
27	K	567122113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 140 mm	m2	1,400	43,15	60,41
25	K	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	185,000	12,11	2 240,35
2	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	277,000	0,58	160,66
24	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	277,000	15,42	4 271,34
18	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	2,800	39,70	111,16
19	M	592460007500.S R	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	2,856	9,09	25,96
D	8		Rúrové vedenie				258,06
14	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	129,03	258,06
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 967,99
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	2,800	11,45	32,06
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	2,828	1,65	4,67
5	K	919726732.Sa10 80	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	14,000	3,37	47,18
6	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy	m	14,000	4,67	65,38
7	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	4,51	63,14
21	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	5,600	15,35	85,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	277,000	0,71	196,67
9	K	979081111a	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 12 km	t	43,296	11,43	494,87
10	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	43,296	4,89	211,72
11	K	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	43,296	17,70	766,34
D	99		Presun hmôt HSV				301,94
12	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	51,081	3,37	172,14
13	K	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	129,80	129,80